
Città di Fabriano
Provincia di Ancona

Polizia Municipale e Sicurezza

(proposta 43 del 28/02/2020)

ORDINANZA DEL DIRIGENTE

Numero 36 del 28/02/2020 

Oggetto: PROROGA DELL'ORDINANZA N. 25/2020. 

I L   D I R I G E N T E

-  Richiamate  le  proprie  precedenti  Ordinanze  n.  1  del  07/01/2020 -   n.  5  del  10/01/2020  e  n.  25  del 
14/02/2020, concernenti ‘PROVVEDIMENTI TEMPORANEI ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN 
UN TRATTO DI VIA XIII MARTIRI DI KINDU' PER LAVORI’;

-  Vista  la  richiesta  pervenuta  con  prot.  n.  9070  in  data  26/02/2020  da  parte  della  Ditta  FIORI  
COSTRUZIONI SRL, con la quale si chiede il prolungamento dei provvedimenti adottati fino al 31 marzo  
2020, al fine di poter ultimare i lavori edili in corso, consistenti nel rifacimento della rete fognaria;

- Accertato presso il Settore Assetto del Territorio, con riguardo al permesso di costruire per le OO.UU. della 
lottizzazione Civita n. 2721 del 21/11/2007, che il prolungamento dei lavori può essere concesso fino a tutto  
il 30.03.2020 (mail dell‘Ing. Paola Bartolini del 12.02.2020);

- Verificato che non vi è la necessità di apportare variazioni in materia di circolazione veicolare rispetto a 
quanto previsto dalla precedente Ordinanza n. 25 del 14/02/2020; 

- Visto il D.L. Vo 285/1992 (Codice della Strada) e relativo Regolamento di Esecuzione;

- Visto l’articolo 107 del D.L. 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche;

- Visto il Decreto Sindacale n. 270 del 28/11/2017 con il quale vengono attribuite al sottoscritto le funzioni  
dirigenziali;

-  Visto  il  Decreto  di  Organizzazione  n.  10/2020,  con  il  quale  tra  l’altro  il  sottoscritto  prevede  la  
responsabilità procedimentale per questa tipologia di atti in capo al Vice Commissario Annalisa Grassi;

O R D I N A

Quanto  previsto  nell‘Ordinanza  n.  25  del  14/02/2020  -  concernente  ‘PROVVEDIMENTI 
TEMPORANEI ALLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN UN TRATTO DI VIA XIII MARTIRI DI 
KINDU' PER LAVORI’ - è prorogato fino a tutto il 30 marzo 2020.



Città di Fabriano
Provincia di Ancona

La presente sarà resa nota al pubblico e notificata agli interessati nei modi di Legge.

Il Responsabile del Procedimento del presente atto è il V. Comm. Annalisa Grassi, Responsabile del Servizio 
Viabilità e Sicurezza.

La Polizia Municipale e le altre Forze dell’Ordine sono incaricate di far rispettare la presente Ordinanza.

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241/1990, si avverte che, avverso la presente Ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge 1034/1971 entro 
60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona.

In alternativa, può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 
giorni dalla stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.

In relazione all’art. 37, comma 3 del D. L.vo n. 285/1992 (Codice della Strada), sempre nel termine di 60 
giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica ed in relazione 
alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 
74 del Regolamento al Codice della Strada emanato con D.P.R. n. 495/1992.

I trasgressori saranno puniti secondo le disposizioni di legge.

          Il Dirigente

Dott. Cataldo Strippoli

 

Il presente documento è stato firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i


